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Kære ordførere 

Hermed fremsætter jeg vedhæftede ændringsforslag til L 108, Forslag til Lov 

om socialt frikort. 

 

Ændringsforslaget vedrører hyppigheden af kontrol med borgere med sociale 

frikort. 

 

Ændringsforslaget er udarbejdet på baggrund af Theresa Berg Andersens (SF) 

ønske om, at den foreslåede årlige kontrol af borgere med sociale frikort alene 

foretages hvert andet år i stedet for hvert år, som mange organisationer fore-

slår. Ønsket er udtrykt gennem L 108 - spm. 1. 

 

Vedlagte ændringsforslag vil imidlertid medføre udgifter, som ikke kan holdes 

inden for den økonomiske ramme, der er afsat på finansloven til permanentgø-

relse af ordningen. Det skyldes, at flere borgere vil kunne få gavn af frikortet i 

en længere periode, selvom de ikke opfylder ordningens kriterier. Det vil med-

føre yderligere udgifter til dækning af et skattemæssigt mindreprovenu og min-

dre modregning i sociale ydelser. 

 

Ændringsforslaget vil samlet set medføre merudgifter på 2,3 mio. kr. i 2025 og 

0,5 mio. kr. i 2026 og varigt derefter. Jeg foreslår, at der for at dække merudgif-

terne foretages en omprioritering fra reserven § 15.11.79.50 Udvidelse af vars-

lingsbestemmelser. De foreslåede midler er på nuværende tidspunkt ikke prio-

riteret.  

 

Der er tirsdag den 23. april blevet oversendt en række yderligere ændringsfor-

slag, hvoraf ændringsforslaget vedr. it-løsningen, der skal understøtte ordnin-

gen, også forudsætter en omprioritering af midler. 

 

Jeg skal i den forbindelse beklage, at I har fået frist for tilbagemelding vedr. fi-

nansieringsforslaget efter fristen for fremsættelse af ændringsforslag. Dette 

fremgik bl.a. af det oversendte svar på L 108 - spm. 1 til Folketingets Socialud-

valg og Theresa Berg Andersen den 17. april.  

 

Jeg vil tillade mig at lægge til grund, at hvis der bakkes op om de fremsatte 

ændringsforslag vedr. kontrol og it-løsningen, gives der dermed også opbak-

ning til omprioriteringen af midler. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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